


Hausgomadite

Talens wne  Kchen

Das Stick im Haus 3,80 €
AulRer Haus 3,40 €

Auf Vorbestellung auch ganze Torten
erhaltlich.

© 0O ©

EC-Kartenzahlung méglich.




Kaffee Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Espresso
Espresso Macchiato
Espresso mit Schlagsahne

Latte Macchiato
Karamell Macchiato
Vanille Macchiato
Schokoladen Macchiato
Baileys Macchiato

HeilRe Schokolade

HeilRe Schokolade mit Schlagsahne

HeilRe Schokolade mit Baileys

Russische Schokolade

(Schokolade, Milch, Wodka und Schlagsahne)

Kaffee Danisch
(Kaffee, Eierlikor und Schlagsahne)

Original Irish Coffee
(Kaffee, Whiskey und Schlagsahne)

Kaisers Kaffee
(doppelter Espresso mit Softeis)

Eiskaffee

Eiskaffee mit Schlagsahne
Eisschokolade

Eisschokolade mit Schlagsahne

Heil3e Zitrone
Gluhwein

3,00 €
3,60 €

240€
2,60 €
3,00 €

/ Auf Wunsch erhalten Sie alle Kaffeespezialitaten koffeinfrei oder laktosefrei.

3,80 €
4,20 €

3,20 €
3,40 €
3,80 €

3,90 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
520€

3,80 €
4,50 €
4,20 €
520€

520€

520 €

4,50 €

4,80 €
520 €
4,80 €
520 €

290€
3,50 €



e Tasse 3,00€  Kannchen 550€

Schwarzer Tee
Ostfriesen Blattmischung mit einem traditionellen kraftig-wiirzigen Geschmack.

Fruchtetee mit Aroma
Waldbeerenmischung aus Fliederbeeren, Apfelstiicke, Hibiskusbliiten,
Hagebuttenschalen, Brombeeren, Himbeeren und Walderdbeeren.

Frichtetee Orangeneis (saurearm)

Die fruchtig-sahnigen Noten von Orangen, Vanille und Creme werden von siil3lich-
frischen Nuancen der marokkanischen Minze ummantelt.

Friichteteemischung aus Apfelstiicken, Physalis, Aroma, Krauseminze,
Ringelblumenbliiten und Farbedisteln.

Krautertee Reiki

Krauterteemischung aus Apfelstiicken, Sultanas, Mango, Zitronengras, Hagebutte,
Hibiskus, Orangen, Karotten, Brennnesselblatter, siiie Brombeerblatter,
Mandarinenorange, Bliiten von Ringelblumen und Rosen.

China Sencha (entkoffeiniert)
Grinteevariation mit einem besonderen Charakter.

/ Ziehzeit mindestens 5-10 Minuten auf3er China Sencha 1-3 Minuten.

Chai Tasse 4,50 €

Tiger Spice
Rohrzucker, milchfreie Sahne, Honig-Granulat, Schwarzer Tee Extrakt, Schwarzer Tee
Pulver, Gewiirzmischung, natiirliche Aromen, Milcheiweiss

Flamingo Vanilla
Entkoffeiniert und zuckerfrei, pulverisierter und entkoffeinierter Schwarztee,
Gewiirzmischung, nattirliche Aromen.




Montag bis Freitag 9:00 - 11:00 Uhr

Kleines Fruhstick 7,20 €
(Ein helles und ein dunkles Brétchen, Butter, Frischkase,
Weichkése, Serrano Schinken, Marmelade, Salatbouquet) 1,3

SifRes Fruhstick 4,50 €
(Ein helles Brétchen, Butter, Marmelade, Honig und

suRe Deko)

Lachs Frihstick 9,20 €

(Ein helles und ein dunkles Brétchen, Butter, Frischkase,
Raucherlachs, Dill-Senf Sauce, Salatbouquet) s,6

Italienisches Frihstiick 9,80 €
(Ein helles und ein dunkles Brétchen, Butter, Tomate,

Mozzarella, italienische Salami, Serrano Schinken,

Marmelade, Salatbouquet) 1

Eoas

Zwei Spiegeleier natur 3,50 €
Zwei Ruhreier natur 3,50 €

Ein frisch gekochtes Landei




Taglich wechselnde Suppen und Eintépfe (Mo. — Fr.)
Cremesuppen 4,50 € | Suppen und Eintopfe 5,20 €

&assic Sabat (V. - Fr.)

Salat, Gurke, Tomate, Ei, Rucola, Croutons und 8,20 €
Dill-Senf Sauce

Gilienteateflel (M. - Fr.)
Folienkartoffel mit Krauterquark und Salatbouquet 6,40 €

Folienkartoffel mit Raucherlachs, Krauterquark 7,80 €
und Salatbouquet

Folienkartoffel mit Serrano Schinken, Krauterquark 7,30 €
und Salatbouquet

Lagels

Bagel mit Ei, Salat, Gurke, Tomate und Rucola 4,80 €
Bagel mit Tomate, Mozzarella, Salat und Pesto 520 €
Bagel mit italienischer Salami, Gurke, Tomate, 6,20 €

Rucola und Salat 1.3

Bagel mit Raucherlachs, Gurke, Tomate, 6,80 €
Dill-Senf Sauce und Salat 36

Bagel mit Serrano Schinken, Gurke, Tomate und Rucola 1 6,40 €

Bagel mit Weichkase, Preiselbeeren, Gurke und Salat 5,80 €

/ Bitte wahlen Sie zwischen Sesam Bagel und Bagel natur.




Kleines Softeis in der Schale
GroRes Softeis im Becher 430 €

Kinderbecher 4,50 €
(Softeis, Streusel und Schlagsahne)

Kiwibecher 6,80 €
(Softeis, Kiwi, Schlagsahne und KiwisoRRe)

Mandarinenbecher 6,80 €
(Softeis, Mandarinen, Schlagsahne)

Bananenbecher 6,80 €
(Softeis, Bananen, Schlagsahne und Schokoladensof3e)

Schwarzwaldbecher 7,50 €
(Softeis, Schattenmorellen, Kirschlikor und Schlagsahne)

Schwedenbecher s 7,50 €
(Vanillesofteis, Eierlikér, Apfelmus, Schlagsahne)

Baileysbecher 7,20 €
(Softeis, Baileys, Schlagsahne und Krokant)

Erdbeerbecher 8,00 €
(Nur wenn Erdbeeren da sind)
/ Bitte fragen Sie unser Personal nach unserem aktuellen Softeisangebot.

/ Softeis in der Waffel klein 1,50 € / grof3 2,50 €
(nur im StralRenverkauf erhéltlich)



Loty

Waffel ohne Alles

Waffel mit Puderzucker

Waiffel mit Puderzucker und Schlagsahne
Waiffel mit Apfelmus und Puderzucker s

Waffel mit Softeis und Puderzucker

Waiffel mit Apfelmus, Softeis und Puderzucker s

Bananenwaffel
(Waffel mit Bananen, Schokoladensof3e und
Schlagsahne)

Schwedenwaffel

(Waffel mit Vanillesofteis, Apfelmus, Eierlikér und
Schlagsahne) s

OV llehshatses mit Safeis

WeilRer Pfirsich
Erdbeer
Brombeer
Schokolade
Vanille

Banane

250€
3,00 €
3,90 €
3,70 €
4,10 €
4,90 €

550€

6,20 €

4,80 €




Coca Cola 250€ 3,50€
Sprite 250€ 350¢€
Fanta 250€ 350¢€
Spezi - 3,50 €
Thiringer Waldquell

Ginger Ale 0,251 3,10 €
Tonic 0,251 3,10€
Waldecker Mineralwasser 0,251 2,50 €
naturell oder sprudel 0,751 5,80 €

(Saﬂé wid C) Jetetan 021 04l

Apfelsaft 240€ 4,00€
Apfelsaftschorle 240€ 4,00€
Orangensaft 240€ 4,00€
Kirschnektar 240€ 4,00¢€
Kirschnektar-Schorle - 4,00 €
Bananennektar 240€ 4,00¢€
Kirsch-Bananennektar - 4,00 €
frisch gepresster Orangensaft 4,20 € -

Sanfter Engel (Orangensaft mit Softeis)



Hlaschentbion

Radeberger Pils 0,331
Kostritzer Schwarzbier 0,331
Bitburger 0,0 0,331
Paulaner Hefeweizen hell 0,51
Kostritzer Radler 0,51
Diesel 0,51
Ol entradibion in don GFamilio seit 1643

Kegion Sl
Oleissweire

Bacchus trocken 0,21

Orangen, Bliiten, mit belebender Saure,
passt perfekt zu Kuchen und Dessert

Scheurebe feinherb 0,21
FruchtsifRer Trinkgenuss, auch als Schorle geeignet,
Holunder, Maracuja, Mango

Retuwein
Schwarzriesling halbtrocken 0,21

Dunkelrot leicht durchscheinend, weiche Tannine,
SuRkirsche reife Erdbeeren im Gaumen

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,90 €
3,70 €
3,70 €

550 €

550 €

550€




Fawsmanbe Sebt

Piccolo trocken oder halbtrocken 0,2 | 4,10 €
1 Flasche trocken oder halbtrocken 0,751 15,00 €
(S/m'/u&mm
2cl 4 cl

Baileys 220€ 3,60€
Ramazotti 220€ 360¢€
Whiskey 220€ 360€
Wodka 220€ 360€
Campari Orange 570 €
Aperol Secco on Ice 570 €

Bei Fragen zu Allergenen, bzw. Inhaltsstoffen wenden Sie sich
gerne an unser Personal.




April - September

Mo-Fr 9:00-17:30
Sa-So 14:00-17:30

Oktober - Marz
Mo -Fr 9:00 - 16:30
Sa-So 14:00-16:30

Feiertage geschlossen

0361 - 653 85 000




