

Wir backen, Sie genießen.

Hausgemachte Torten und Kuchen

Das Stück im Haus 3,80 € Außer Haus 3,40 €

Auf Vorbestellung auch ganze Torten erhältlich.







EC-Kartenzahlung möglich.

Kaffeespezialitäten

	Klein	Groß
Kaffee Crema	2,50 €	3,60 €
Cappuccino	3,00€	3,80€
Milchkaffee	3,60€	4,20€
Espresso	2,40 €	3,20€
Espresso Macchiato	2,60€	3,40 €
Espresso mit Schlagsahne	3,00€	3,80 €
Latte Macchiato		3,90 €
Karamell Macchiato		4,30 €
Vanille Macchiato		4,30 €
Schokoladen Macchiato		4,30 €
Baileys Macchiato		5,20€
Heiße Schokolade		3,80€
Heiße Schokolade mit Schlagsahne		4,50 €
Heiße Schokolade mit Baileys		4,20 €
Russische Schokolade		5,20 €
(Schokolade, Milch, Wodka und Schlagsahne)		
Kaffee Dänisch		5,20 €
(Kaffee, Eierlikör und Schlagsahne)		
Original Irish Coffee		5,20 €
(Kaffee, Whiskey und Schlagsahne)		
Kaisers Kaffee		4,50 €
(doppelter Espresso mit Softeis)		
Eiskaffee		4,80 €
Eiskaffee mit Schlagsahne		5,20 €
Eisschokolade		4,80 €
Eisschokolade mit Schlagsahne		5,20 €
		0.00.0
Heiße Zitrone		2,90 €
Glühwein		3,50 €

/ Auf Wunsch erhalten Sie alle Kaffeespezialitäten koffeinfrei oder laktosefrei.

Tee und Chai



Tasse 3,00 €

Kännchen 5,50 €

Schwarzer Tee

Ostfriesen Blattmischung mit einem traditionellen kräftig-würzigen Geschmack.

Früchtetee mit Aroma

Waldbeerenmischung aus Fliederbeeren, Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Brombeeren, Himbeeren und Walderdbeeren.

Früchtetee Orangeneis (säurearm)

Die fruchtig-sahnigen Noten von Orangen, Vanille und Creme werden von süßlichfrischen Nuancen der marokkanischen Minze ummantelt. Früchteteemischung aus Apfelstücken, Physalis, Aroma, Krauseminze, Ringelblumenblüten und Färbedisteln.

Kräutertee Reiki

Kräuterteemischung aus Apfelstücken, Sultanas, Mango, Zitronengras, Hagebutte, Hibiskus, Orangen, Karotten, Brennnesselblätter, süße Brombeerblätter, Mandarinenorange, Blüten von Ringelblumen und Rosen.

China Sencha (entkoffeiniert)

Grünteevariation mit einem besonderen Charakter

/ Ziehzeit mindestens 5-10 Minuten außer China Sencha 1-3 Minuten.

Chai

Tasse 4,50 €

Tiger Spice

Rohrzucker, milchfreie Sahne, Honig-Granulat, Schwarzer Tee Extrakt, Schwarzer Tee Pulver, Gewürzmischung, natürliche Aromen, Milcheiweiss

Flamingo Vanilla

Entkoffeiniert und zuckerfrei, pulverisierter und entkoffeinierter Schwarztee, Gewürzmischung, natürliche Aromen.



Montag bis Freitag 9:00 - 11:00 Uhr

Kleines Frühstück (Ein helles und ein dunkles Brötchen, Butter, Frischkäse, Weichkäse, Serrano Schinken, Marmelade, Salatbouquet) 1,3	7,20 €
Süßes Frühstück (Ein helles Brötchen, Butter, Marmelade, Honig und süße Deko)	4,50 €
Lachs Frühstück (Ein helles und ein dunkles Brötchen, Butter, Frischkäse, Räucherlachs, Dill-Senf Sauce, Salatbouquet) 3,6	9,20 €
Italienisches Frühstück (Ein helles und ein dunkles Brötchen, Butter, Tomate, Mozzarella, italienische Salami, Serrano Schinken, Marmelade, Salatbouquet) 1	9,80€
Extras	
Zwei Spiegeleier natur	3,50 €
Zwei Rühreier natur	3,50 €
Ein frisch gekochtes Landei	1,50 €

Für den kleinen Hunger

Täglich wechselnde Suppen und Eintöpfe (Mo. – Fr.) Cremesuppen 4,50 € | Suppen und Eintöpfe 5,20 €

Classic Salat (Mr Fr.)	
Salat, Gurke, Tomate, Ei, Rucola, Croutons und Dill-Senf Sauce	8,20 €
Din Gerii Gaade	
Folienkartoffel (Mo Fr.)	
Folienkartoffel mit Kräuterquark und Salatbouquet	6,40 €
Folienkartoffel mit Räucherlachs, Kräuterquark und Salatbouquet	7,80 €
Folienkartoffel mit Serrano Schinken, Kräuterquark und Salatbouquet	7,30 €
Bagels	
Bagel mit Ei, Salat, Gurke, Tomate und Rucola	4,80 €
Bagel mit Tomate, Mozzarella, Salat und Pesto	5,20 €
Bagel mit italienischer Salami, Gurke, Tomate, Rucola und Salat 1,3	6,20 €
Bagel mit Räucherlachs, Gurke, Tomate, Dill-Senf Sauce und Salat 3,6	6,80 €
Bagel mit Serrano Schinken, Gurke, Tomate und Rucola 1	6,40 €
Bagel mit Weichkäse, Preiselbeeren, Gurke und Salat	5,80 €
/ Bitte wählen Sie zwischen Sesam Bagel und Bagel natur.	



Kleines Softeis in der Schale	3,20 €
Großes Softeis im Becher	4,30 €
Kinderbecher (Softeis, Streusel und Schlagsahne)	4,50 €
Kiwibecher (Softeis, Kiwi, Schlagsahne und Kiwisoße)	6,80 €
Mandarinenbecher (Softeis, Mandarinen, Schlagsahne)	6,80 €
Bananenbecher (Softeis, Bananen, Schlagsahne und Schokoladensoße)	6,80 €
Schwarzwaldbecher (Softeis, Schattenmorellen, Kirschlikör und Schlagsahne)	7,50 €
Schwedenbecher 5 (Vanillesofteis, Eierlikör, Apfelmus, Schlagsahne)	7,50 €
Baileysbecher (Softeis, Baileys, Schlagsahne und Krokant)	7,20 €
Erdbeerbecher (Nur wenn Erdbeeren da sind)	8,00€

[/] Bitte fragen Sie unser Personal nach unserem aktuellen Softeisangebot.

[/] Softeis in der Waffel klein 1,50 € / groß 2,50 € (nur im Straßenverkauf erhältlich)

Walfeln und Shakes

Lollywaffeln

Waffel ohne Alles	2,50 €
Waffel mit Puderzucker	3,00 €
Waffel mit Puderzucker und Schlagsahne	3,90 €
Waffel mit Apfelmus und Puderzucker ₅	3,70 €
Waffel mit Softeis und Puderzucker	4,10 €
Waffel mit Apfelmus, Softeis und Puderzucker 5	4,90 €
Bananenwaffel	5,50 €
(Waffel mit Bananen, Schokoladensoße und	
Schlagsahne)	
	6.20 €
Schwedenwaffel	0,20 €
(Waffel mit Vanillesofteis, Apfelmus, Eierlikör und	
Schlagsahne) 5	

Milchshakes mit Softeis

4,80€

Weißer Pfirsich Erdbeer Brombeer Schokolade Vanille Banane

Alkoholfreie Getränke

Kaltgetränke	0,21	0,41
Coca Cola	2,50 €	3,50 €
Sprite	2,50 €	3,50 €
Fanta	2,50 €	3,50 €
Spezi		3,50 €
		5,55 5
Thüringer Waldquell		
Ginger Ale	0,251	3,10€
Tonic	0,251	3,10€
Waldecker Mineralwasser	0,25	2,50 €
naturell oder sprudel	0,75 l	5,80€
5.4 10014		
Säfte und Nektar	0,21	0,4 I
	0.40.0	4.00.0
Apfelsaft	2,40 €	4,00 €
Apfelsaftschorle	2,40 €	4,00 €
Orangensaft	2,40 €	4,00 €
Kirschnektar	2,40 €	4,00 €
Kirschnektar-Schorle	-	4,00 €
Bananennektar	2,40 €	4,00 €
/2: 1.5		1000
Kirsch-Bananennektar		4,00 €
friedb garrantar Overgeneett	4 20 6	
frisch gepresster Orangensaft	4,20 €	
Conftor Engal (Orangonaaft mit Coftain)		4 20 6
Sanfter Engel (Orangensaft mit Softeis)		4,20€

Bier und Wein

Flaschenbier

Radeberger Pils	0,331	3,20€
Köstritzer Schwarzbier	0,33 l	3,20 €
Bitburger 0,0	0,33 l	3,20 €
Paulaner Hefeweizen hell	0,5 l	3,90 €
Köstritzer Radler	0,5 l	3,70 €
Diesel	0,5 l	3,70 €

Weingut Rudi Rüttger

Weintradition in der Familie seit 1643

Region Pfalz,

Weisswein

Bacchus trocken	0,21	5,50€
Orangen, Blüten, mit belebender Säure,		
passt perfekt zu Kuchen und Dessert		
Scheurebe feinherb	0,21	5,50 €
Fruchtsüßer Trinkgenuss, auch als Schorle geeignet,		
Holunder, Maracuja, Mango		

Rotwein

Schwarzriesling halbtrocken	0,21	5,50 €
Dunkelrot leicht durchscheinend, weiche Tannine,		
Süßkirsche reife Erdbeeren im Gaumen		

Sekt und Spirituosen

Hausmarke Sekt

Piccolo trocken oder halbtrocken	0,2 1	4,10 €
1 Flasche trocken oder halbtrocken	0,75 l	15,00 €

Spirituosen

,	2 cl	4 cl
Baileys	2,20€	3,60 €
Ramazotti	2,20 € 2,20 €	3,60 € 3,60 €
Whiskey Wodka	2,20 € 2,20 €	3,60 €
Campari Orange		5,70 €
Aperol Secco on Ice		5,70 €

Bei Fragen zu Allergenen, bzw. Inhaltsstoffen wenden Sie sich gerne an unser Personal.



Öffnungszeiten

April - September Mo - Fr 9:00 - 17:30 Sa - So 14:00 - 17:30

Oktober - März Mo - Fr 9:00 - 16:30 Sa - So 14:00 - 16:30

Feiertage geschlossen

0361 - 653 85 000